
     
Volta Redonda RJ 

Volta Redonda RJ   

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
038/2017/SMS/PMVR do(a)   Volta Redonda RJ do(a)  Volta Redonda RJ 32.512.501/0001-43. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Volta Redonda RJ 32.512.501/0001-43 
    Edital: 038/2017/SMS/PMVR 

    Data de início do recebimento das propostas: 18 de abril de 2017 às 09:00 

    Data da Realização: 20 de abril de 2017 às 09:01 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Ary Kerner Assis Mattos 

 
   Ao(s) 20 dia(s) do mês de abril do ano de 2017, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Ary Kerner Assis Mattos do(a)   
Volta Redonda RJ do(a)  Volta Redonda RJ 32.512.501/0001-43 para proceder a sessão pública de pregão 
eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender 
diversas Unidades de Saúde da Atenção Básica da Secretaria Municipal de SaúdePMVR, com recurso 
financeiro de Emenda Parlamentar Proposta n 39563.911000115005 Ministério da SaúdeGoverno Federal., 
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.  
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 20 de abril de 2017 teve início, por meio do sistema 

eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) 
registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) seguinte(s) 
participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  Ar CONDICIONADO, climatização: apenas frio; TIPO: SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU. 

Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GRANDE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA 18/04/2017  09:01:06 3.382,02 
MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

18/04/2017  17:37:18 1.680,00 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 19/04/2017  08:20:50 2.970,00 
Vibhuti Comércio Lltda 19/04/2017  12:26:19 2.000,00 
E. DE ARAUJO PEREIRA COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS -ME 

19/04/2017  14:40:04 1.300,00 

MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 19/04/2017  17:36:31 3.000,00 
L G DE SOUZA BARSAGLIA EPP 20/04/2017  07:31:31 1.500,00 
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

20/04/2017  08:22:44 1.797,00 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

 08:47:01 2.000,00 Licitante identificou os dados da 
empresa, contrariando o 
subitem 12.5 e Anexo 8 do 
Edital. 

 



Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.  
 

 

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
E. DE ARAUJO PEREIRA COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS -ME 

23.833.955/0001-25 997,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Ar CONDICIONADO, 
climatização: apenas frio; 
TIPO: SPLIT MÍNIMO DE 
7000 BTU. 

 997,00 35,00  

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 

indiv idualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Ary Kerner Assis Mattos 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Maria Helena Miranda de Aragão e SHENISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO 

 



 

 


